

Österskär den 6 december 2006

Kommunstyrelsen i Österåkers kommun  
184 86 Åkersberga

## Hemställan om kommunalt övertagande av huvudmannaskapet för vägnätet i Österskär

Österskärs Villaägareförening u.p.a. (ÖVF) är en ekonomisk förening med för närvarande ca 700 medlemmar. Syftet med föreningen är bland annat att tillvarata medlemmarnas gemensamma intressen i deras egenskap av boende i Österskär.

Enskilt huvudmannaskap för vägar inom tätort med utdebitering av vägavgifter blir alltmer sällsynt. Det förekommer inte längre i exempelvis våra grannkommuner Täby och Vallentuna. I Österåkers kommun är däremot denna ordning för väghållning ännu vanlig. I Österskär, som är detaljplanerat för permanentboende, faller huvudmannaskapet för vägarna på Österskärs Vägförening. Vägnätet omfattar ca 27 km. Investeringar, underhåll, vägbelysning, vinterväghållning, skötsel av angränsande grönytor med mera bekostas genom vägavgifter som Vägföreningen tar ut av fastighetsägarna. Vägavgiften för en småhusfastighet uppgår för innevarande år till 1 500 kr. Det torde vara väl känt för kommunens politiska ledning att vägarna i Österskär används inte bara av Österskärsbor utan i hög grad även av andra boende i kommunen liksom naturligtvis även av besökare utifrån. För allmänheten lär vägarna i Österskär framstå som självklara delar av det kommunala vägnätet.

Medlemmarna i ÖVF upplever vägavgiften som en pålagd extra kommunalskatt. Varför ska man som boende i Österskär, genom särskild vägavgift, bekosta detta områdes vägnät samtidigt som kostnaderna för vägarna i många andra områden av liknade karaktär som Österskär bekostas av den kommunalskatt som alla kommuninnevånare har att betala.

Mot bakgrund av vad ovan anförts beträffande rättvis behandling av innevånarna i kommunen och särskilt i Österskär hemställer ÖVF att beslut snarast fattas om kommunalt övertagande av huvudmannaskapet för vägnätet i Österskär.

Österskärs Villaägareförening u.p.a  
För styrelsen

Christer Lefrell

Christer Pehrson